
Informācija par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības rezultātiem 2023.gadā

plāns (pēc 
2022.gada 

fakta)
faktiskā izpilde

Sabiedrība attīstībai ir izvirzījusi šādus nefinanšu 
mērķus

Paaugstināt Dobeles novada iedzīvotāju dzīves kvalitāti 
visa mūža garumā

Fiziskajām aktivitātēm ir labvēlīga ietekme uz cilvēka veselību. Slimnīcā nodarbinātās ārstniecības personas 
(māsas, fizioterapeiti, uztura speciālisti) aktīvi iesaistās fizisko aktivitāšu veicināšanā pacientu vidū, informēšanā 
un motivēšanā uzsākt un turpināt nodarboties ar veselību veicinošām fiziskām aktivitātēm. Ir izstrādāti dažādi 
materiāli un vadlīnijas par piemērotu fizisko aktivitāšu nozīmi veselības veicināšanā un slimību profilaksē. Šajā 
jautājumā strādā arī citu specialitāšu ārstniecības personas, piemēram, ginekologi, vecmātes. 

Nodrošināt vienlīdzīgas iespējas medicīniskās 
palīdzības saņemšanā visiem iedzīvotājiem

Tiek nodrošināts atbilstoši normatīvo aktu prasībām un noslēgto līgumu ietvaros. Pakalpojumu saņemšanai veido 
rindu. Primāri pakalpojumus saņem pacientu kategorijas, kurām izmeklējumi veicami noteiktajā laikā noteiktu 
slimību diagnosticēšanai.

Paplašināt diagnostisko pakalpojumu nomenklatūru

Izpildās daļēji. Iemesls: Valsts apmaksātus pakalpojumus plāno atbilstoši izstrādātajiem plāniem. Pēc rehabilitācijas 
nodaļas renovācijas pabeigšanas iedzīvotājiem tiek piedāvāti jauni pakalpojumu veidi: sāls istaba, ārstnieciskā pirts, 
baseins, slinga terapija, virpuļvanna rokām, virpuļvanna kājām. Kopš rehabilitācijas nodaļas pabeigšanas Dobeles 
slimnīcai nav paredzēti jaunu pakalpojumu veidi. Maksas pakalpojumu sniegšanai tiek pieaicināti speciālisti, kuri 
Slimnīcā īrē telpas. Kā fleksoterapeits un flebologs. Slimnīca ar rakstisku lūgumu atļaut sniegt jaunus valsts 
apmaksātus pakalpojumu veidus, kā, piemēram, kaulu masas blīvuma noteikšana jeb osteodensitometrija, ir 
griezusies Nacionālajā veselības dienestā, bet akcepts saņemts netika.

Panākt Slimnīcas reputācijas pieaugumu klientu vidū
Iesaiste klientu apmierinātības aptaujas veikšanā, lai noskaidrotu esošas problēmas apkalpošanā un veicinātu klientu 
apmierinātību. Līdz ar to veicinātu Slimnīcas reputācijas pieaugumu.

Veicināt konkurentspējas pieaugumu

Izpilde apgrūtināta ņemot vērā lielo pilsētu klīniku atrašanos pietiekami tuvu. Iespēju robežās, veicot lielo locītavu 
protezēšanu, Slimnīca nodrošina kvalitatīvu šo pakalpojumu sniegšanu. Ļoti pieprasīti ir rehabilitācijas 
pakalpojumi. Šie pakalpojumi tiek sniegti mūsdienīgi aprikotās telpās un pielietojot jaunākās paaudzes iekārtas. 
Pieprasītas ne tikai no mūsu novada iedzīvotāju puses, bet arī tuvāko teritoriju iedzīvotāju vidū un veikmīgi 
realīzētas ir obligātās veselības pārbaudes. Nodrošināta iespēja vienā dienā veikt pārbaudi pie visiem vajadzīgajiem 
speciālistiem, kā arī veikt nepieciešamos izmeklējumus. Ir pieejams arī arodārsts.

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš
Ekonomiste Silvija Platače
Galvenā grāmatvede Valentina Agijeviča

2024.gada 22.marts

Nefinanšu mērķi

Mērķis
2022. gada 

faktiskā izpilde

2023. gada 

Valdes skaidrojums par novirzēm

1



Informācija par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības rezultātiem 2023.gadā

plāns (pēc 
2022.gada 

fakta)
faktiskā izpilde

Ierobežota finansējuma apstākļos nodrošināt 
efektīvu veselības aprūpes sistēmas resursu 
izmantošanu, lai panāktu izdevumu optimizāciju un 
veselības aprūpes sistēmas darbības ilgtspēju, kā arī 
vienlīdzīgu pieeju visiem Latvijas iedzīvotājiem 
veselības aprūpes pakalpojumiem, kuri tiek 
apmaksāti no valsts budžeta līdzekļiem

Izpildās iespēju robežās. Slimnīca izpilda līgumu nosacījumus attiecībā uz plānoto pakalpojumu apjomu, 
nodrošina obligāto prasību izpildi attiecībā uz aprīkojuma iegādi, uzturēšanu un nepieciešamo pārbaužu veikšanu, 
speciālistu apmācību un sertifikācijas uzturēšanu. 

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš
Ekonomiste Silvija Platače
Galvenā grāmatvede Valentina Agijeviča

2024.gada 22.marts

Nefinanšu mērķi

Mērķis
2022. gada 

faktiskā izpilde

2023. gada 

Valdes skaidrojums par novirzēm

2



Informācija par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības rezultātiem 2023.gadā

plāns (pēc 
2022.gada 

fakta)
faktiskā izpilde

Novirze no 
plānotā

Novirze 
no 

plānotā, 
%

Neto apgrozījums pa ieņēmumu veidiem, euro 7 750 428 7 750 428 7 836 689 86 261 1.1%

Valsts finansējums VA pakalpojumu sniegšanai, 
t.sk.līdzmaksājums atbrīvotām kategorijām

6 983 178 6 983 178 6 956 204 -26 974 -0.4%
Palielinoties finansējuma 
apmēram vienlaicīgi ir 
samazinājies pacientu skaits

Līdzmaksājums no neatbrīvotajām pacientu kategorijām 292 380 292 380 292 820 440 0.2% Maz nozīmīgas izmaiņas

Maksas veselības aprūpes pakalpojumi 272 750 272 750 430 681 157 931 57.9%
01.11.2022 paaugstinātas 
maksas pakalpojumu cenas

Valsts budžeta līdzekļi rezidentu apmācībām 105 760 105 760 134 344 28 584 27.0%
Noteiktās atlīdzības 
palielināšanās

Valsts budžeta maksājumi no līdzekļiem neparedzētiem 
gadījumiem

63 652 63 652 0 -63 652 -100.0%
Izmaiņas finansēšanas 
principos

Valsts budžeta līdzekļi bezmaksas asins preparātiem 32 708 32 708 22 640 -10 068 -30.8%

Preparātus saņem pēc 
vajadzības. Nepieciešamību 
uzrādīt neto apgrozījumā 
nosaka prasība norādīt 
ieņēmumu un izdevumu 
sadaļā NVD pārskatā

No pašvaldības budžeta saņemtais finansējums, 
euro

0 0 0 0 0.0%

Dotācijas 0 0 0 0 0.0%
Maksa par pakalpojumiem 0 0 0 0 0.0%

Kopējie ieņēmumi (faktiskie), euro 7 873 656 7 873 656 8 098 334 224 678 2.9%

Pārsvarā uz pārējo 
ieņēmumu rēķina. No tiem 
telpu noma (cenu 
palielināšanās), nākamo 
periodu ieņēmumi (terapijas 
nodaļas un rehabilitācijas 
projekta ERAF 
līdzfinansējuma 
norakstīšana), procentu 
ieņēmumi no noguldījumiem

Kopējie izdevumi (faktiskie), euro 8 686 380 8 686 380 8 710 821 24 441 0.3%

Pārsvarā uz pārējo 
izdevumu rēķina. No tiem 
šaubīgajiem debitoriem 
veidotie uzkrājumi

Neto peļņa vai zaudējumi, euro -812 723 -812 723 -612 487 200 236 -24.6%

Saistību īpatsvars bilancē, % 25% 25% 26% 0 2.4%
Pieaugums pārsvarā uz 
darba samaksas un nodokļu 
saistību rēķina

Bilances kopsumma 11 021 460 11 021 460 10 288 860 -732 600 -6.6%

Saistību kopsumma 2 756 295 2 756 295 2 636 002 -120 293 0.0%

Apgrozāmo līdzekļu likviditāte, koeff 3.55 3.55 2.90 -0.64 -18.1%
Samazinās apgrozāmie 
līdzekļi un nedaudz pieaug 
saistības

Apgrozāmo līdzekļu kopsumma 4 252 675 4 252 675 3 538 259 -714 416 -16.8%

Īstermiņa saistību kopsumma 1 199 610 1 199 610 1 218 189 18 579 1.5%

Finanšu rādītāji

Mērķis
2022. gada 

faktiskā izpilde

2023. gada 

Valdes skaidrojums par 
novirzēm

3



Informācija par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības rezultātiem 2023.gadā

plāns (pēc 
2022.gada 

fakta)
faktiskā izpilde

Novirze no 
plānotā

Novirze 
no 

plānotā, 
%

Peļņa pirms procentu maksājumiem, nodokļiem, 
nolietojuma un amortizācijas atskaitījumiem 
(EBITDA), euro

-499 500 -499 500 -17 150 482 350 -96.6%

Peļņa -812 723 -812 723 -612 487 200 236 -24.6%

Procentu maksājumi un nodokļi 0 0 0 0 0.0%

Pamatlīdzekļu nolietojums -313 223 -313 223 -595 337 -282 114 90.1%

Vidējais nodarbināto skaits 258 258 252 -6 -2.3% Saistīts ar štatu optimizāciju

Vidējais mēneša atalgojums normālā darba laika 
ietvaros

1 662 1 662 1 790 128 7.7%

Atbilstoši normatīvajiem 
aktiem noteiktās minimālās 
(valsts noteiktās un 
ārstniecības darba jomā 
nodarbināto) algas 
palielināšana

Pašu kapitāla atdeve (ROE), % -9.1% -9.1% -7.9% 1.3% -14.0%

Tīrā peļņa/zaudējumi gada beigās -812 723 -812 723 -612 487 200 236 -24.6%

Vidējā pašu kapitāla vērtība gada laikā 8 900 642 8 900 642 7 801 729 -1 098 913 -12.3%

Pašu kapitāls 31.03 9 056 483 9 056 483 8 023 588 -1 032 895 -11.4%

Pašu kapitāls 30.06 9 266 751 9 266 751 7 864 192 -1 402 560 -15.1%

Pašu kapitāls 30.09 9 014 169 9 014 169 7 666 457 -1 347 712 -15.0%

Pašu kapitāls 31.12 8 265 165 8 265 165 7 652 678 -612 487 -7.4%

Aktīvu atdeve (ROA), % -7.2% -7.2% -5.9% 1.3% -17.8%

Tīrā peļņa/zaudējumi gada beigās -812 723 -812 723 -612 487 200 236 -24.6%

Vidējā aktīvu vērtība gada laikā 11 330 496 11 330 496 10 394 182 -936 313 -8.3%

Aktīvi 31.03 11 462 290 11 462 290 10 614 749 -847 541 -7.4%

Aktīvi 30.06 11 464 297 11 464 297 10 504 782 -959 516 -8.4%

Aktīvi 30.09 11 373 936 11 373 936 10 168 520 -1 205 416 -10.6%

Aktīvi 31.12 11 021 460 11 021 460 10 288 680 -732 780 -6.6%

Galvenā grāmatvede Valentina Agijeviča

2024.gada 22.marts

Mērķis
2022. gada 

faktiskā izpilde

2023. gada 

Valdes skaidrojums par 
novirzēm

4



Informācija par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības rezultātiem 2023.gadā

Termiņš 2023.gads

2021.g. -

katru gadu izpildās

regulāri izpildās

regulāri izpildās

2021. –2025.gads izpildās

katru gadu izpildās

Termiņš 2023.gads

2021. –2025.gads izpildās

2021. –2022.gads izpildās

2021. –2025.gads
izpildīts 
iepriekš

Katru gadu izpildās

2021. –2025.gads
netiks 

izpildīts

2021. –2025.gads izpildās

Termiņš 2023.gads

regulāri
izpildās 
daļēji

regulāri
izpildās 
daļēji

Piesaistot līdzekļus, veikt kapitālo remontu bijušajā infekcijas ēkā un izveidot paliatīvās 
un geriatrijas nodaļas. Panākt, ka to atzīst par stratēģiski svarīgu jautājumu reģionālajā 
un valsts līmenī

Palielināt atvieglojumu klāstu mediķiem, kas vēlas paaugstināt kvalifikāciju

Turpinot sadarbības attīstību ar primārās veselības aprūpes ārstiem un sekundārās veselības 

aprūpes ārstiem, ar informatīvajām un izglītojošām  iestādēm, panākt to pacientu skaita 
samazināšanu, kas pēc palīdzības griežas novēloti.

Pasākuma nosaukums

Organizēt zinātniski praktiskas, informatīvas konferences kopā ar PVA ārstiem, risinot 
savstarpēji interesējošus jautājumus, veidot nepieciešamos sadarbības modeļus

Iesaistīties projektos, kas paredz iedzīvotāju izglītošanu veselības saglabāšanas jomā. 
Ambulatorajai daļai pievērst uzmanību profilakses apskašu popularizēšanā iedzīvotāju 
vidū

Informācijas apmaiņa par speciālistu sagatavošanu RSU un LU medicīnas fakultātēs un 
RSU pēcdiploma izglītības fakultātē

Informācijas aktualizēšana sadarbībā ar LĀB, ārstu un vidējo medicīnisko darbinieku 
profesionālajām asociācijām par rezervē esošiem speciālistiem

Sadarbības koordinēšana un plānošana ar pašvaldībām par apdzīvojamās platības 
iespējamo nodrošinājumu piesaistāmajiem speciālistiem. Kopā ar pašvaldību izstrādāt 
pasākumu plānu par atvieglotiem noteikumiem nepieciešamajiem speciālistiem dzīvokļu 
iegādē un iekārtošanā

Darba samaksas sistēmas pilnveidošana un pārskatīšana atbilstoši speciālistu 
pieprasījumam, sabiedrības sekmīga darba nodrošināšanai un attīstībai

Uzlabot pakalpojumu kvalitāti un pilnveidot pakalpojumu klāstu. Palielināt pakalpojumu 
popularitāti iedzīvotāju vidū.

Pasākuma nosaukums

SIA “Dobeles un apkārtnes slimnīca” Vidēja termiņa darbības Stratēģijā 2021. – 2025.gadam paredzētajā 
attīstības scenārijā, apzinoties pilnīgu turpmākās attīstības atkarību no valdības lēmumiem veselības 
aizsardzības jomā un Veselības aprūpes sistēmas attīstības plāna turpmākiem gadiem, plānoja darbības 
turpināšanu,  definēja mērķus un izvirzīja uzdevumus sniegto medicīnas pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai, 
darba vides sakārtošanai, darbinieku un pacientu apmierinātības uzlabošanai.

Uzlabot sabiedrības nodrošinājumu ar jauniem un labiem speciālistiem. 

Pasākuma nosaukums

Nepieciešamo speciālistu (ārstu, vidējo medicīnas darbinieku) plāna izstrāde (skaits, 
specialitātes). Laika posmam no 2021. – 2025.gadam

Regulāra pasūtījuma iesniegšana Veselības ministrijai valsts pasūtījumam speciālistu 
sagatavošanai

Darbs ar sabiedrību, masu mēdijiem, reklāmu

Turpināt pilnveidot rehabilitācijas nodaļas darbu 

Piesaistot līdzekļus, veikt kapitālo remontu vecajā terapijas nodaļā

Modernu un jaunu diagnostisko un ārstniecisko tehnoloģiju ieviešana, esošo 
modernizācija

5



Termiņš 2023.gads

Regulāri izpildās

Regulāri
izpildās 
daļēji

Regulāri izpildās

Regulāri izpildās

Regulāri izpildās

Nodaļas telpu remonts un jauna sterilizatora iegāde netika paredzēta attīstības Stratēģijā kā atsevišķa aktivitāte. 
Taču sakarā ar to, ka esošais automātiskais tvaika sterilizators (iegādāts un uzstādīts 2012. gadā), bija tehniski 
nolietojies (tam bieži bija jāveic remontdarbi) un slimnīcai, lai izpildītu noteiktu prasību izpildi operāciju 
instrumentu sterilitātes nodrošināšanai 2023. gadā tika veikts Sterilizācijas telpu kapitālais remonts un iegādātas 
un uzstādītas sekojošas medicīnas iekārtas: 

 1.Getinge mazgāšanas termiskās dezinfekcijas iekārtu Aquadis 56M, Elma (Jaenchen, Hega Medical);
 2.Tvaika tīrīšanas darba staciju Elma CSDD Steam workplace (Ar Elma tvaika ģeneratoru Elma 8 Med);
 3.Getinge automātisko piesātināta ūdens tvaika sterilizatoru GSS67H10); 
 4.Sterilizācijas nodaļai nepieciešamā ūdens attīrīšanas un sagatavošanas sistēma.

Medicīniskās dokumentācijas arhīva sakārtošana

Stacionāra korpusa internā bloka un rehabilitācijas nodaļas pārbūve

Lai uzlabotu Dobeles un apkārtnes slimnīcas sniegto veselības aprūpes pakalpojumu kvalitāti tika veikta 
internās nodaļas pārbūve Stacionāra korpusa 3. stāvā. Bija paredzēta bērnu nodaļas pārvietošana uz otro stāvu. 
Taču ņemot vērā mazo pacientu skaita samazināšanos un speciālistu trūkumu, Slimnīcā nav bērnu nodaļas. Tās 
vietā, izremontētajās telpās, ir izvietota neiroloģijas nodaļa. Šī profila pacientu ārstēšanai ir pieejams ārsts 
speciālists. Pabeigta arī rehabilitācijas nodaļas pārbūve. Pēc pārbūves pacientiem ir pieejama vingrošanas 
nodarbību zāle, bobota/slinga nodarbību zāle, trenažieru zāle, ūdens procedūru bloks (parastā duša, cirkulārā 
duša, Šarko duša, virpuļvanna kājām/rokām, pērļu vanna un vanna ūdens procedūrām, bērnu zīdaiņu baseins un 
zemūdens trakcijas baseins, ārstnieciskā pirts). Rehabilitācijas 2. stāvā ir fizikālās terapijas kabineti, 
elektroprocedūru telpas, ozekerīta, inhalāciju telpas, sāls istaba, u.c. kabineti.

Sakarā ar to, ka nebija pieejams Struktūrfondu līdzfinansējums šādu aktivitāšu realizēšanai, bija pieņemts 
lēmums organizēt darbus pašu spēkiem. 2023.gadā tika veikts kapitālais remonts un izremontētas observāciju 
gultas telpas un 2024.gadā turpinās telpu kapitālie remontdarbi (veikti posteņa remontdarbi, kā arī notiek 
nākošo observācijas gultu telpu remontdarbi).  
Nākotnē plānots piesaistot ERAF līdzekļus veikt uzņemšanas nodaļas telpu remontdarbus un izbūvēt 
piebrauktuvi ar slēgtu nojumi, tā uzlabojot pacientu uzņemšanas kvalitāti un novērstu laikapstākļu negatīvo 
ietekmi pievedot pacientu pie slimnīcas un nogādājot  uzņemšanas nodaļā. 

Uzņemšanas nodaļas un observācijas gultu telpu remonts.

Sterilizācijas nodaļas telpu remonts.

Sabiedrības darba organizācijas, uzskaites, kontroles pilnveidošana, ieviešot darba kvalitātes 
novērtēšanas sistēmu visās darbības jomās.

Pasākuma nosaukums

Pilnveidojot darba organizāciju, panākt personāla lielāku atbildību par darba rezultātu

Ārstu darba ētikas komisijas izveidošana un darba aktivizēšana. Pilnveidot pacientu 
sūdzību pieņemšanas mehānismu un regulāras aptaujas

Datorizētas datu apstrādes pilnveidošana visās darbības jomās un e-veselības 
programmās (primāri - ārstu ikdienas darbā)

Rīkot  slimnīcas medmāsu konferences

6



Informācija par SIA "Dobeles un apkārtnes slimnīcas" darbības rezultātiem 2023.gadā

Valdes priekšsēdētājs Leons Zariņš
Ekonomiste Silvija Platače
Galvenā grāmatvede Valentina Agijeviča
Saimniecības daļas vadītājs Lauris Bedrītis

2024.gada 22.marts

Slimnīcas vadība turpina aktīvi strādāt pie investīciju projektiem, domājot ne tikai par sava uzņēmuma attīstību, 
bet par veselības aprūpes darba pilnveidošanu visā reģionā. 
Šobrīd tiek izstrādāts tehniskais projekts: “SIA „Dobeles un apkārtnes slimnīca” stacionāra ēkas 1. stāva 
ambulatorās nodaļas pārbūve, Ādama ielā 2, Dobelē”. 
Tehniskais projekts sadalīts 2 kārtās. 

Piesaistot Atveseļošanas fonda līdzekļus tiks pārbūvēta izstrādātā tehniskā projekta 1. kārta, kuras ietvaros, lai 
mazinātu infekciju slimību izplatību, uzlabotu fiziskās vides piekļūstamību (tai skaitā personām ar 
funkcionāliem traucējumiem), kā arī nodalītu ambulatoro pacientu plūsmu no stacionāra pacientu plūsmas 
stacionāra ēkas 1. stāvā tiks izbūvēta reģistratūra, pārbūvēts ķirurģiskais kabinets un pie tā esošā procedūru 
telpa, ģipsētava, priekštelpa, pneimonologa pieņemšanas telpas, procedūru telpas, pacientu uzgaidāmā telpa un 
sanitārie mezgli. 
Tehniskā projekta otrā kārta tiks realizēta, ja slimnīcai būs pieejami finanšu līdzekļi.

7


